
COMUNE DI RIBBRA
Provincia di Agrigento

lV Settore - Attività Produttive e Urbanistica
Sportello Unico per le Attività Produttive

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 209 del 14nA2009.

oggetto: Approvazione verbale di gara per I'appalto per la fornitura di atlrezzatura
varia per il mercato degli Agricoltori.

L'anno duemilanove il giorno quattordici del mese di dicembre, il sottoscritto Ing. Paolo
Tortorici,

Dirigente del lV Seffore

Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
Visto l'art. 48 del vigente Regolamento di Contabilità;
Visto I'art. 21 del regolamento Comunale sull'organtzzazione degli uffici e dei servizi adottato
con deliberazione di G.M. n. 288 del 18.11.2003;
Vista la deliberazione di C.C. n.59 del2410712009, esecutiva, con la quale è stata approvata la
relazione previsionale e programmatica, il bilancio pluriennale 2009-2011 e di previsione per
I'esercizio 2009;
Vista la determinazione dirigenziale n.153/AP del 30/1 212008 avente per oggetto: assegnazione
somme per la realizzazione del mercato degli agricoltori;
Vista la determinazione dirigenziale n.175 del 28.10.2009 avente per oggetto "approvazione
bando di gara per l'appalto della fornitura di attrezzatura varia per il mercato degli Agricoltori;
Considerato che la gara è stata pubblicizzata all'albo pretorio comunale dal 10.1 1 .2009 al
25.11.2009;
Gonsiderato che in data ventisei novembre 2009 è stato esperito il pubblico incanto e dalle
risultanze riportate nel verbale il servizio veniva aggiudicato prowisoriamente alla ditta Fabbro
Ferraio di Costanza Salvatore con il ribasso del25,266o/oi
Riscontrate le procedure di gara e riverificate le offerte;

DETERMINA

1. Prendere atto della correttezza delle procedure eseguite e della non sussistenza di
motivi di revoca dell'aggiudicazione alla ditta Fabbro Ferraio con sede in Favara via
Torquato Tasso n.34;
Approvare I'allegato verbale di gara del 26.11.2009 relativo al pubblico incanto per
l'aggiudicazione della fornitura di attrezzatura varia per il mercato degli agricoltori;
Aggiudicare definitivamente la fornitura in oggetto alla ditta sopra citata, che ha offerto
un ribasso del 25,2660/o;
Dare atto che l'importo contrattuale ammonta a € 25.000,00 esclusa iva al 20o/o, per un
importo complessivo di € 30.000,00;
Provvedere alla stipula del contratto;
Provvedere allo svincolo della cauzione provvisoria, prodotta dalla ditta aggiudicataria
per partecipare alla gara, solo dopo la sottoscrizione del contratto di appalto e comunque
previa presentazione, da parte delle stessa, di cauzione definitiva, pari al 30 o/o

dell'importo del contratto.

ll Dirigente del4 Settore

2.

3.

4.

5.
6.




